kaynaklarının ismi sık sık geçmekte ve yer yer bu eserlerden alıntılar yapılarak anlatım

güçlendirilmektedir. Bu durum müellifin bilgi sahibi, dönemin önemli kaynaklarından haberdar bir

kimse olduğunu göstermektedir. Eserde ismi geçen bazı tarihî şahsiyetler şunlardır:

1.4.1. Tarihî Şahsiyetler

1.4.1.1. Minkâr-zâde Yahya Efendi (ö. 1088/1678)

IV. Mehmed dönemi âlimlerindendir. Birçok önemli görevde bulunup şeyhülislamlığa kadar

yükselmiştir. Fıkıh alanında eserleri olup pek çok talebe yetiştirmiştir (İpşirli, 2005: 114-115).

Eserde Minkâr-zâde Yahya Efendi’nin talebelerinden Medîne-i Münevvere mollası Edirneli

satırında ismi geçmektedir. Kesbî mahlasıyla şiirler yazan ve divanı olan

17. yüzyıl şairidir. Nuhbetü’t-Tevârîh ve’l-Ahbâr adlı bir İslam ve Osmanlı tarihi, Târîh-i Âl-i

Osmân adında bir hâl tercümesi vardır (Aksoyak, 2015).

1.4.1.3. Yûsuf Sinâneddin bin Yakûb (ö. 936/1529)

Hayatı hakkında çok fazla bilgi bulunmamaktadır. Ancak kitap künyesinde H 989 / M 1581

tarihinde vefat ettiği kayıtlıdır. Yavuz Sultan Selim döneminin âlimlerinden Halvetiyye tarikatının

Sünbüliyye kolunu kuran Sünbül Sinan Hazretlerinin talebelerinden Yakub Efendi'nin oğludur.

Yakub Efendi Kocamustafa Paşa Dergâhı’nda onun postnişinliğini de yapmıştır. Yusuf

edilmiştir (Özcan, 1996: 405). Delîlü’l-Huccâc ve’l-Ümmiyyîn fî-Tahsîli Umûrı’d-dîn’de bu olaya

değinilmeyip Assâf Paşa’nın hac kafilesinin yolunu kesen soygunculara karşı mücadelesi anlatılır

(33a).

1.4.2. Bazı Eserler

1.4.2.1. Nisâbü’l-Ahbâr

Müellifi Ali b. Osman el-Ûşî (ö. 575/1179)’dir. Ûşî’nin 100 konuda 10’ar hadisten

oluşturduğu derleme türü bir eserdir. Eserde 1001 hadis yer almaktadır. Ûşî’nin bu eseri ile ilgili bir

doktora çalışması da yapılmıştır (Toprak, 2005).

1.4.2.2. Tezkiretü’l-Kurtûbî

Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî (ö. 671/1273)’nin ölüm ve âhiret ahvaline dair eseridir

(Altıkulaç, 2002). Delîlü’l-Huccâc ve’l-Ümmiyyîn fî-Tahsîli Umûrı’d-dîn’de de hac yerinde, hac

yolunda ve hac görevini yerine getirdikten sonra vefat eden Müslümanların ahvali hakkında bilgiler

verilmekte ve bu eserden faydalanıldığı belirtilmektedir.

Süyûtî’nin (ö. 911/1505) ahiret hayatını konu edinen eseridir. Tam adı el-Budûrü’s-Sâfire fî-

Umûri’l-Âḫire’dir (Özkan, 1992).

1.4.2.4. Tefsîr-i Beydâvî

“el-Hafâcî’nin (ö. 1069/1659) Kadî Beydâvî’nin (ö. 685/1286) ‘Envâru’t-Tenzîl ve Esrâru’t-

Te’vîl adlı tefsirine yazdığı bir haşiyedir. “el-Hafâcî’nin Arap dili ve edebiyatı alanında yazdığı

kitaplarının dışında en çok tanınan bu eser, müellifin en hacimli kitabıdır. Beydâvî Tefsiri üzerine

yazılmış birçok haşiye arasında en geniş kapsamlı olanlarındandır” (Keskin, 2016: 125).